
INTEGROVANÉ PLÁNY ROZVOJE MĚSTA

OLOMOUCE 
(IPRM)



Financování Integrovaných plánů dle priorit 
ROP Střední Morava
Prioritní osa 2 – Integrovaný rozvoj a obnova regionu

IPRM 1 - Městské parky

předpokládaná výše dotace činí 240 mil. Kč, realizace 2009 – 2012

vyhlášená 13. a 14. výzva – předloženy 3 projekty

IPRM 2 - Atraktivní a konkurenceschopná Olomouc 
předpokládaná výše dotace činí 210 mil. Kč, realizace 2010 – 2015

Dotace v rámci Oblasti podpory 
2.1 Rozvoj regionálních center 

pro město Olomouc ve výši cca 450 mil. Kč



IPRM 1 - Městské parky
Hranice zóny



IPRM 1 - Městské parky
Schéma cílů a priorit IPRM Městské parky

Globální cíl
Zvýšit atraktivitu vymezené zóny města, aby se stala přitažlivým místem nejen 
pro realizaci investic dalších subjektů, především podnikatelských, ale zejména 
pro zájmové a volnočasové aktivity obyvatel města a tím přispěla ke zvýšení

jejich kvality života

Specifický cíl 1
Obnova městských částí a jejich 

funkcí

Specifický cíl 2
Atraktivní a udržované městské

parky

Specifický cíl 3
Problémová území města

Opatření 1.1
Rozvoj výstaviště Flóra

Opatření 2.1
Obnova olomouckých 

historických parků

Opatření 3.1
Revitalizace veřejných 

prostranství

Globální cíl

Zvýšit atraktivitu vymezené zóny města, aby se stala přitažlivým místem 
nejen pro realizaci investic dalších subjektů, především podnikatelských, 
ale zejména pro zájmové a volnočasové aktivity obyvatel města a tím 
přispěla ke zvýšení jejich kvality života



IPRM 1 - Městské parky 
Aktivity v rámci IPRM Městské parky

Opatření 1.1 Rozvoj výstaviště Flóra
• Aktivita - Rozšíření a modernizace výstavních ploch vč. příjezdové komunikace a 

parkování (alokace 319 mil. Kč)
- Výstavba pavilonu A1 vč. komunikace a parkoviště



IPRM 1 - Městské parky 
Aktivity v rámci IPRM Městské parky

Opatření 2.1 Obnova olomouckých historických parků
• Aktivita - Revitalizace městských parků jako infrastruktury pro zájmové a 

volnočasové aktivity (alokace 70 mil. Kč)
- Obnova olomouckých historických parků, rekonstrukce cestní sítě a veř. osvětlení



IPRM 1 - Městské parky 
Aktivity v rámci IPRM Městské parky

Opatření 3.1 Revitalizace veřejných prostranství

• Aktivita – Obnova nedostatečně využívaných prostranství, jejich zpřístupnění, 
vystavba a rekonstrukce sociálního zázemí (alokace 15 mil. Kč)

- Revitalizace parků a veřejných ploch Univerzity Palackého v Olomouci
- Rekonstrukce WC v Čechových sadech
- Rekonstrukce lávek přes Mlýnský potok



IPRM 2 - Atraktivní a konkurenceschopná Olomouc
Schémata cílů a priorit

Globální cíl
Podpora socioekonomických 

funkcí centra jako 
akcelerátora růstu a rozvoje 

s pozitivním dopadem na 
území regionu

Specifický cíl 1
Zvýšení přitažlivosti a 
atraktivnosti města

Specifický cíl 2
Rozvoj vzdělanostního 

potenciálu

Specifický cíl 3
Posílení rozvoje 

výzkumu, vývoje a 
inovačního potenciálu

Opatření 1.1
Revitalizace veřejných

prostranství a 
rekonstrukce 

městských komunikací

Opatření 1.2
Regenerace a rozšíření

volnočasové
infrastruktury

Opatření 2.1
Podpora vzdělanostního 

potenciálu

Opatření 3.1
Podpora výzkumu, 
vývoje a inovačního 

potenciálu



IPRM 2 - Atraktivní a konkurenceschopná Olomouc 
Opatření 1.1 Revitalizace veřejných prostranství a rekonstrukce městských 
komunikací

Aktivita – Revitalizace veřejných prostranství (alokace 120 mil. Kč)
- např. rekonstrukce Dolního náměstí, ul. Šlechtitelů, ul. 8. května

Opatření 1.2 Regenerace a rozšíření volnočasové infrastruktury
• Aktivita – Regenerace a rozšíření volnočasové infrastruktury

(alokace 80 mil. Kč) 
- např. rekonstrukce školských sportovišť, výstavba InLine stezek



IPRM 2 - Atraktivní a konkurenceschopná Olomouc

Opatření 2.1 Podpora vzdělanostního potenciálu
• Aktivita – Modernizace a rozšiřování kapacit vzdělávací infrastruktury

(alokace 60 mil. Kč)

• Aktivita – Zvyšování kvality a nabídky vzdělávání (měkké projekty)
Projekty předkládané partnery IPRM do tématických operačních programů
(možnost získání 10% bonifikace při hodnocení)
(např. OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, OP Lidské zdroje a zaměstnanost)

Opatření 3.1 Podpora výzkumu, vývoje a inovačního potenciálu
• Aktivita – Rozšíření nabídky výukových programů pro rozvoj výzkumu, 

vývoje a inovací (měkké projekty)
Projekty předkládané partnery IPRM do tématických operačních programů
(možnost získání 10% bonifikace při hodnocení)
(např. OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, OP Lidské zdroje a zaměstnanost, OP Podnikání a inovace, 
OP Výzkum a vývoj pro inovace)



• Aktivita – Rozvoj infrastruktury pro výzkum, vývoj a inovace

projekty Univerzity Palackého a ostatními partnery IPRM do tématických operačních
programů (možnost získání 10% bonifikace při hodnocení)
(např. OP Podnikání a inovace, OP Výzkum a vývoj pro inovace)

IPRM 2 - Atraktivní a konkurenceschopná Olomouc 



Děkujeme za pozornost

Martin Novotný
primátor statutárního města Olomouce

RNDr. Ladislav Šnevajs
náměstek primátora statutárního města Olomouce


